INDICAÇÃO Nº 79 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, a
retirada do lixo e instalação de lixeira na estrada do bairro rural dos Afonsos próximo ao
primeiro entroncamento da via que liga ao “Polvilho”.

JUSTIFICATIVA

Os moradores do bairro solicitam a retirada do lixo e
instalação de lixeira para melhor acondicionamento do lixo, a fim de evitar que os
animais rasguem as sacolas, espalhando sujeira pelo local. Portanto, visando
proporcionar melhores condições de vida, saúde e bem-estar a toda população, solicito a
efetivação de tais providências.

Sala das Sessões, 1 de fevereiro de 2022.

Odair Quincote
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  1 de fevereiro de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R2W1C2F8T0C7T4Y3
		2022-02-01T14:08:29-0300